Зарегистрировано в Национальном реестре правовых актов

Республики Беларусь 8 ноября 2005 г. N 8/13345

ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

2 ноября 2005 г. N 44

О ПОРЯДКЕ ИНФОРМИРОВАНИЯ НАСЕЛЕНИЯ ОБ ОКАЗАНИИ

МЕДИЦИНСКОЙ ПОМОЩИ В ОРГАНИЗАЦИЯХ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

И О ПОРЯДКЕ НАПРАВЛЕНИЯ ДЛЯ ПОЛУЧЕНИЯ МЕДИЦИНСКОЙ ПОМОЩИ

(в ред. постановлений Минздрава от 20.11.2007 N 118,

от 23.12.2008 N 235)

В соответствии с Законом Республики Беларусь от 18 июня 1993 года "О

здравоохранении" в редакции Закона Республики Беларусь от 20 июня 2008 года и

Положением о Министерстве здравоохранения Республики Беларусь, утвержденным

постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 23 августа 2000 г. N 1331 в

редакции постановления Совета Министров Республики Беларусь от 1 августа 2005 г. N

843, Министерство здравоохранения Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

(в ред. постановления Минздрава от 23.12.2008 N 235)

1. Утвердить прилагаемую Инструкцию о порядке информирования населения об

оказании медицинской помощи в организациях здравоохранения.

2. Утвердить прилагаемую Инструкцию о порядке направления пациентов для

получения медицинской помощи в организации здравоохранения.

(в ред. постановления Минздрава от 23.12.2008 N 235)

3 - 4. Исключены со 2 января 2009 года. - Постановление Минздрава от 23.12.2008 N

235.

Министр Л.А.ПОСТОЯЛКО